
PROTOKÓŁ   Nr  XVII / 2016
Rady Gminy Wijewo

z dnia  12  lutego  2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.
Lista obecności stanowi zał. Nr 1.
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności zał. Nr 2.
oraz 
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław  Drożdżyński
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Molicka
Naczelnik Wydziału Dokumentacji i Przygotowania Inwestycji Pani Sylwia Sierżant
Kier. ZDW w Nowym Tomyślu – Ryszard Nowaczyk

Porządek  posiedzenia:

   1. Otwarcie.  
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
   3.  Wręczenie odznaczenia „Za zasługi dla Gminy Wijewo”
   4. Interpelacje radnych.
   5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
   6. Informacja na temat  terminu i wielkości zadania  -  przebudowy drogi wojewódzkiej nr 305. 
   7.  Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli,
   8.  Podjęcie uchwał w sprawie:
         1/  zmiany w budżecie gminy na 2016 rok,
       2/  zmiana do uchwały RG Wijewo Nr XIV/65/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy 
             niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
               leśnego,
         3/ ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
             Samorządowego Przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo.
         4/ zmiana do uchwały w sprawie inkasa opłaty skarbowej,
     9.   Zapytania i wolne wnioski.
    10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
    11. Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom XVII  Sesji  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan 
Stanisław  Kasperski.  Powitał  obecnych  na  sali  radnych,  sołtysów,  Wójta  Gminy  oraz 
pozostałych  zaproszonych gości i przedstawicieli mediów. Przedstawił proponowany porządek 
obrad do którego nie wniesiono uwag.
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 
14 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad stwierdził,  że protokół z XVI Sesji  Rady Gminy Wijewo odzwierciedla 
przebieg posiedzenia. Protokół był dostępny w biurze rady, nikt z radnych, mając możliwość 
zapoznania  się  z jego treścią nie wniósł  uwag.  Zaproponował,  aby protokół z poprzedniego 
posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty 
został jednogłośnie bez czytania.



Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę RG w sprawie przyznania odznaki „Za zasługi  dla 
Gminy Wijewo” Pani Dorocie Wolniczak. Poprosił odznaczoną do wystąpienia a Wójta o pomoc 
w wręczeniu odznaki.
 Wręczając odznakę życzył dalszej owocnej pracy na rzecz rozwoju gminy oraz wszystkiego 
najlepszego.
Pani Dorota Wolniczak podziękowała wnioskodawcy oraz Radzie Gminy za przyznanie tak 
wysokiego odznaczenia.

Ad. pkt.  4

Na XVII sesji nie zgłoszono żadnych interpelacji.

Ad. pkt.  5

Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt 
Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że:
22.01  –  uczestniczył  na  zaproszenie  burmistrza  Wolsztyna  w  spotkaniu  noworocznym 
samorządowców. Spotkanie odbyło się w Karpicku,
23.01  - wieczorem odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze jednostki OSP w Wijewie,
27.01 – razem z kierownikiem Referatu Rozwoju uczestniczył w naradzie zorganizowanej przez 
Urząd Marszałkowski w sprawie Programu Odnowy Wsi. 
28.01 – gościłem w urzędzie sołtysa i Radę Sołecką wsi Potrzebowo. Rozmawialiśmy na temat 
planowanych inwestycji w ramach Funduszu Sołeckiego.,
28-29.01 – uczestniczyłem w szkoleniu zorganizowanym przez WOKiSS w Poznaniu. Szkolenie 
odbyło się w Pakosławiu a tematem były:  ustawa smogowa, sprawy rekrutacji  centrum usług 
wspólnych oraz program 500 plus,
05.02 – odwiedziła nas Pani  Bilińska z firmy INEA. Rozważamy współpracę w celu podniesienia 
jakości i szybkości łączy. Wszystko będzie zależało od efektu finansowego. 
    - w domu kultury w Lesznie odbyło się spotkanie w sprawie mapowania zagrożeń. Spotkanie 
zorganizował Komendant Miejski Policji w Lesznie. Cykl takich spotkań odbędzie się na terenie 
całego powiatu,
    - spotkałem się z Nadleśniczym Panem Łopusiewiczem w sprawie drogi do Przylesia i ścieżki 
do Radomyśla, 
06.02-  odbył  się  Bal  Wójta  na  którym  miałem  przyjemność  wyróżnić  kilku  naszych 
przedsiębiorców. Podziękował za obecność.
08.02 – z Panią Skarbnik byliśmy w RIO w sprawie ustaleń do WPF i budżetu gminy. Uważam, 
że spotkanie było owocne.
09. 02 – odbyło się posiedzenie komisji stałych Rady Gminy,
10.02 – miałem wizytę Dyrektora ENEA - oświetlenie. Mamy światło rzucone na koszty budowy 
dodatkowego  brakującego  oświetlenia.  Przygotuje  informacje  jakie  odcinki  można  by 
zrealizować i jaki będzie ich koszt.
 -  spotkałem się  w Radomyślu  z  Nadleśniczym i  Radnym Jęśkowiakiem w sprawie  wycinki 
drzew przy wigwamie.
11.02.  –  uczestniczyłem  w  spotkaniu  w  ZMWIKW  we  Wschowie,  które  było  poświęcone 
sprawom bieżącym i organizacyjnym.

Ad. pkt.  6

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski powitał przybyłych na zaproszenie 
przedstawicieli ZDW i podziękował za przybycie.
Pani Sylwia Sierżant – poinformowała, że droga 305 na odcinku od miejscowości Mochy do 
granicy województwa została ujęta w WPF i będzie realizowana z WRPO  na lata 2014-2020. 
Dysponujemy  już projektem na pierwszy odcinek od kanału Obry przez miejscowość Mochy. 



Temat  jest  opracowany  i  został  złożony  wniosek  o  dofinansowanie.  Kolejny  odcinek  od 
miejscowości  Mochy   do  granicy  powiatu  jest  w  opracowaniu  projektowym,  dokumentacji 
spodziewamy się na koniec roku. Razem z wnioskiem dotyczącym budowy drogi przez Mochy, 
złożony został wniosek o dofinansowanie od granicy powiatu przez gminę Wijewo do granicy 
województwa. Odcinek ten będzie realizowany w ramach programu „zaprojektuj i wybuduj”. W 
trakcie przetargu wybieramy jednego wykonawcę, który projektuje i  realizuje projekt.  Wniosek 
o dofinansowanie trzeciego odcinka został złożony w grudniu. Czekamy na jego rozstrzygnięcie. 
Myślimy że zakończenie prac na odcinku drugim i trzecim nastąpi w 2018 roku.

Pan Ryszard Nowaczyk – obecnie na drogach stosujemy prace zapobiegawcze. W kwietniu i 
maju,  gdy  będzie  wybrany  wykonawca,  ze  względu  na  planowana  przebudowę  drogi  305 
przystąpimy  do  remontów  cząstkowych  celem  zapewnienia  bezpieczeństwa.  Prace  typu 
sprzątanie  i  wycinka  krzewów  jest  realizowana  na  bieżąco.  Ostatnio  spotykamy  się  z 
procederem kradzieży  elementów metalowych.  W przypadku  stwierdzenia  braku  pokryw  na 
studzienkach proszę o informacje celem szybkiego zareagowania i uniknięcia nieszczęścia.
Zaapelował do rolników o nie zaorywanie pasa ziemi należącego do drogi i pilnowanie granic.

Przewodniczący  obrad  Pan  Stanisław  Kasperski  –  co  do  projektu:  zawsze  planowaliśmy 
budowę ścieżki rowerowej, czy w planach przebudowy jest to przewidziane, czy można jeszcze 
to uwzględnić,
Pani Sylwia Sierżant – projekty obejmują przede wszystkim wzmocnienie drogi na szer. 6,5 m., 
poza zabudowaniami, a w zabudowaniach wzmocnienie na dostępnej szerokości, kanalizacje 
deszczową, chodniki i jeśli jest miejsce budujemy ścieżki rowerowe. Między miejscowościami 
nie planujemy ścieżek rowerowych.  Poza tym utwardzamy wszystkie zjazdy z drogi.
Radny  Pan Radosław Zamiatała 
– w miejscowości Wijewo są chodniki, ale w różnym stanie , czy one będą robione od nowa,
- jaka  musi być szerokość chodnika aby powstał ciąg rowerowo pieszy.
Pani Sylwia Sierżant 
– jeśli robimy przebudowę drogi to chodniki robimy od nowa, ponieważ nie chcemy tam wracać 
za dwa lata ponownie z budową chodnika.
- aby mógł być ciąg rowerowo –pieszy chodnik musi mieć 2,5 m.
Przygotowanie  do  przebudowy  tej  drogi  trwało  długo  ze  względu  na  potrzebę  opinii 
środowiskowych,  dodatkowo  należało  również  poczekać  na  możliwość  uzyskania 
dofinansowania.
Radny Pan Henryk Rygusik – czy w ramach tej przebudowy będą utwardzane zjazdy w drogi 
polne.
Pani Sylwia Sierżant – wszystkie zjazdy, które są w obrębie drogi zostaną umocnione, może to 
być kostka brukowa, destruktem (przemielony asfalt) lub masą bitumiczną.
Sołtys Pani Cecylia Gąda – Radomyśl jest miejscowością w której zabudowania jednej część od 
drugiej są oddalone czy w takiej sytuacji jest przewidziany chodnik.
P. Sylwia Sierżant -  w takich sytuacjach staramy się łączyć miejscowość jeśli nie chodnikiem po 
obu  stronach  to  chociaż  po  jednej.  Jak  będzie  przygotowany  wstępny  projekt  to  będziemy 
konsultować między innymi takie sprawy. W trakcie  projektowania będzie na pewno choć jedno 
spotkanie konsultacyjne.
Radny Pan Edwin Wojciech – po zimie powstało wiele dziur. W Wijewie na wjeździe w ul. Krótką 
jest coraz większa , która  ciągle się odnawia i może grozić wypadkiem.
Pan Ryszard Nowaczyk – przyjrzymy się tej sprawie i postaramy się ją naprawić,
Radny Pan Aleksander Poszwiński – przedstawione plany są optymistyczne, czy w planach jest 
uwzględniona  również  przebudowa  mostów  znajdujących  się  na  trasie  305  w  Wieleniu  i 
Mochach.
Pani Sylwia Sierżant – tak wszystkie mosty na trasie zostaną przebudowane,
Sołtys  Pan Roman Ratajczak – czy w planach jest przewidziany lewoskręt do Przylesia,
Pani  Sylwia  Sierżant  –  przebudowując  drogę  staramy  się  aby  polepszyć  komunikację 
i bezpieczeństwo ruchu. Nie mamy jeszcze projektu ale wszystko zależy od natężenia ruchu. 
Jeśli będzie taka potrzeba to zrobimy.



Przewodniczący  RG  –  widzimy  również  potrzebę  lewoskrętu  na  skrzyżowaniu  z  drogi 
wojewódzkiej w drogę powiatową do Brenna w ul. Kargowską.
Radny  Pan  Alojzy  Wolniczak  –  przedstawione  plany  są  optymistyczne.  Podziękował  za 
poprawne utrzymanie poboczy w sezonie letnim.
Przewodniczący  obrad  z  powodu  braku  dalszych  pytań  podziękował  gościom  za  przybycie 
i przedstawienie tematu i zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt.  7

Informację  na temat  średniego wynagrodzenia  nauczycieli  przedstawił  Wójt  Pan Mieczysław 
Drożdżyński.  Przedstawił  średnie  wynagrodzenie  obowiązujące  na  terenie  Gminy  Wijewo. 
Stwierdził,  że  płace  mieszczą  się  w  granicach  przewidzianych  Kartą  Nauczyciela,  co  nie 
zobowiązuje nas do dodatkowych wyrównujących wypłat. 
Informacja stanowi załącznik Nr  4
Ad. pkt.  8

         1/  projekt uchwały w sprawie  zmiany w budżecie gminy na 2016 rok, przedstawiła 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka. 
Dokonuje się  przeniesień wydatków pomiędzy działami oraz w:
1/ załączniku Nr 2 dot. Funduszu Sołeckiego,
2/ załączniku dotyczącym wydatków dla jednostek sektora publicznego. 
Powyższe zmiany dotyczą:
Dział 020- leśnictwo –zwiększa się wydatki o kwotę 300 zł na wycinkę drzew w Radomyślu,
Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę 80 000 zł. na opracowanie 
oceny ornitologicznej i audytu energetycznego,.
Dział  750 –  administracja  publiczna  zmniejsza  się  o  kwotę  80 000 zł.  na  rzecz  gospodarki 
mieszkaniowej.
Dział 754- bezpieczeństwo publiczne zwiększa się o kwotę 2 500 zł. na remont samochodu dla 
policji.
Dział  758 –  zmniejsza  się  rezerwę  wójta  o  kwotę  10 600  na pokrycie  kosztów związanych 
z wycinką  drzew,  remontem samochodu  i  dotację   w  zakresie  kursów zawodowych  i  usług 
pielęgnacyjnych na boisku ORLIK
Dział 801 - oświata  i wychowanie – zwiększa się dotację celowa w kwocie 2 100 zł. na zadanie 
bieżące w zakresie kursów zawodowych  ,
Dział  921  –  kultura  –  zmiana  kwalifikacji  wydatków  w  ramach  funduszu  sołeckiego  w 
Zaborówcu.
Dział 926 – kultura fizyczna – zwiększa się na zakup usług pozostałych o kwotę 3 000 zł. na 
zabiegi pielęgnacyjne na boisku ORLIK.
Do treści projektu uchwały zebrani nie wnieśli uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/88/2016 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 rok 
podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5

         2/ projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały RG Wijewo Nr XIV/65/2015 w sprawie 
określenia  wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru  i  poboru podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego i podatku leśnego przedstawił przewodniczący obrad.
Do treści projektu uchwały zebrani nie wnieśli uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/ 89 /2016 w sprawie zmiany do uchwały RG Wijewo Nr 
XIV/65/2015  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  niezbędnych  do  wymiaru  i  poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6



        3/ projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbę punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do Samorządowego Przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo.
Kierownik  Ref.  Organizacyjnego  Pani  Maria  Nowicka  –  wyjaśniła,  że  ustalane  się  kryteria 
przyjmowania do przedszkola wraz z liczbą punktów stosowane w drugim etapie rekrutacji, jeśli 
są jeszcze wolne miejsca, dla dzieci nowo przyjmowanych. Warunki pierwszego etapu określa 
ministerstwo.  Projekt  nie zawiera załączników ponieważ wymagane do wniosku zapewnienia 
rodzice będą składać w formie oświadczeń.
Przewodniczący zwrócił  się do Dyrektor Przedszkola o udzielenie informacji  na temat miejsc 
wolnych w placówce. Czy będzie potrzeba zorganizowania 2 zmiany,
Dyr.  Przedszkola  Pani  Dorota  Wolniczak  –  wyjaśniła,  że  obecnie  są  składane  deklaracje 
o kontynuacji  nauczania  przedszkolnego.  Nie  wiemy  ile  dzieci  6  letnich  pójdzie  do  szkoły. 
z obecnych deklaracji wynika, że większość pozostaje w przedszkolu dlatego liczymy na wolne 
miejsca w granicach 20. Utworzenie grupy popołudniowej w przypadku takiej potrzeby będzie 
zależało od  decyzji wójta.
Radna Pani Dorota Rajman – do kiedy powinni składać wnioski rodzice dzieci, które pójdą do 
przedszkola po raz pierwszy,
Pani Dorota Wolniczak – od 1 – 15 marca są wydawane i odbierane wnioski o przyjęcie do 
przedszkola,
Radny Pan Radosław Zamiatała – jakie były opinie rodziców na temat funkcjonowania grupy 
popołudniowej czy jest zainteresowanie taką grupą,
Pani  Dorota  Wolniczak  –  dotychczas  nie  było  pytań  o  grupę  popołudniową,  w  przeszłości 
bywało różnie jedni byli zadowoleni inni nie,
Do treści projektu uchwały zebrani nie wnieśli uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/ 90 /2016 w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczba 
punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do Samorządowego Przedszkola prowadzonego przez 
Gminę Wijewo podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7

       4/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze 
inkasa przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Do treści projektu uchwały zebrani nie wnieśli uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/91/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/247/2013 
Rady Gminy Wijewo z dnia 31 października 2013 roku w sprawie poboru opłaty skarbowej w 
drodze inkasa podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr  8

Ad. pkt. 9

Radna Pani Barbara Górna-Szulc – poprosiła o przybliżenie sprawy Planu Odnowy Wsi. Miały 
być  takie plany opracowane,  nic  z tego nie wyszło.  Obecne plany są nieaktualne.  Czy taki 
dokument będzie robiony od nowa i jak będzie to przebiegało.
Radna Pani Dorota Rajman – czy w trakcie rozmów z INEĄ  pojawił się temat rozbudowy linii 
i nowych przyłączy na terenie gminy,
Sołtys  Pani  Daleka  Marzanna  -   zwróciła  się  z  zapytaniem  o  realizację  wniosku  Państwa 
Dreszerskich w sprawie przekazania drogi na rzecz gminy
Dyrektor  ZSZ Pani Dorota Wolniczak – przybliżyła obchody Święta Niepodległości  16 lutego 
2016 r.
Poinformowała,  że  dotarliśmy do nowych  nazwisk  Powstańców Wielkopolskich.  Zwróciła  się 
z prośbą  o informacje i zdjęcia o swoich bliskich biorących udział w powstaniu. W planowanym 
wydaniu folderu chcielibyśmy uhonorować wszystkich uczestników.
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytaniem:
1/ jaki jest wynik naboru do referatu finansów,
2/ jaka firma wykonała nam audyt finansowy,
3/ czy są planowane zebrania wiejskie,
4/ jakie jest zainteresowanie przetargiem ogłoszonym na sprzedaż drewna.



Radny Pan Alojzy Wolniczak – 27 lutego RS w Brennie organizuje turniej kręgli, zaproponował 
aby zorganizować również  drużynę samorządowców, udział odpłatny.
 Przewodniczący obrad przedstawił:
1/ treść pisma jakie skierowali do rady mieszkańcy Potrzebowa a dotyczący utwardzenia drogi 
dojazdowej  do posesji.  Wnioski  tej  treści  były  składane nie  raz.  Zaproponował,  utwardzenie 
drogi gruzem ze zburzonego ośrodka zdrowia,
2/ informację w sprawie remontu mostu na granicy województwa na drodze do Sławy,  wiele 
osób z tej drogi korzysta jadąc do pracy i nie tylko,
Radna  Pani  Urszula  Rimke –  zwróciła  uwagę  na stan chodnika  na ul.  Leszczyńskiej  gdzie 
przekrzywione płytki nie pozwalają na jego użytkowanie, piesi chodzą drogą,
Sołtys  Pani  Barbara  Wojciech  –  zaznaczyła,  że  utwardzenie  drogi  w  Potrzebowie  będzie 
przedmiotem zebrania  wiejskiego. 
Pan  Jarosław  Szukała  –  podziękował  za  zauważenie  potrzeby  wymiany  radiowozu  i 
dofinansowanie remontu samochodu. 
Chodnik na ul. Wczasowej za mostem jest w opłakanym stanie, wymaga pilnej naprawy,

Ad. pkt. 10

Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  –  udzielił  odpowiedzi  na zgłoszone interpelacje  i  zadane 
pytania:
1/ na odbytej konferencji przekazano nam ogólny zarys POW. Jeśli nasze plany nie są aktualne 
to będziemy je aktualizować przy pomocy  koordynatorów z UM.  Wszystkie nabory w ramach 
odnowy  wsi  będą  pochodziły  z  budżetu  Marszałka.  Jest  ich  niewiele,  mogą  wystarczyć  na 
realizacje 1/3 zadań. Aktualizacja planów powinna być zrobiona do końca roku.
2/ rozmowy z INEĄ dotyczyła tylko obsługi gminy i jednostek podległych.  Nie rozmawialiśmy 
o rozbudowie linii, INEA ma swoje plany rozbudowy.
3/  w sprawie  przekazania  działki  w Miastku,  sprawa  wymaga  wyznaczenia  granic,  podziały 
geodezyjne trwają jednak dość długo,
4/ nabór nad stanowisko – nabór został zakończony, zostały otwarte oferty i przeprowadzone 
rozmowy. Decyzja będzie podjęta w przyszłym tygodniu.
5/  audyt  w szkołach został  przeprowadzony przez Panią  Kingę Pisching – Olejniczak,  która 
zajmuje  się  wyłącznie  audytami  w  placówkach  oświatowych.  Skorzystaliśmy  z  tej  oferty  na 
polecenie firmy , która odzyskiwała dla nas podatek VAT. Koszt audytu to 4,5 zł.
6/ zebrania wiejskie będą w miesiącu marcu. Pierwsze na życzenie Pani Sołtys z Potrzebowa, 
będzie już 19 lutego.
7/ na sprzedaż drewna ogłosiliśmy drugi przetarg.  Specjalnego zainteresowania nie ma.
8/  chodniki   na ul.  Leszczyńskiej  i  Jeziornej  wymagają  remontu.  Powiat  podchodzi  do tego 
z rezerwa ponieważ w 2017 droga ta ma być przebudowana.  Postaramy się wyremontować 
najgorsze miejsca,
9/ w sprawie drogi w Potrzebowie postaramy się podjąć decyzję po odbyciu zebrania wiejskiego. 
Zastanowimy się nad jej utwardzeniem. W budżecie nie mamy jednak pieniędzy na drogę z 
kostki,
10/  chodnik  na  Ostrów będziemy naprawiać  we  własnym  zakresie  ponieważ  gwarancja  już 
wyszła,
Pan  Rafał  Rimke  –  zbliżamy się  do  okresu  wiosennego  i  potrzeby równania  dróg polnych, 
należy ustalić pewne zasady zgłaszania tych prac,
Radny Pan Henryk Rygusik – zaproponował o zastanowienie się, które drogi równamy a które 
utwardzamy, aby nie dublować prac,
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński– został założony rejestr wniosków. Wszystkie potrzeby, które 
nie wymagają dużych nakładów i można zrobić należy zgłaszać w sekretariacie potwierdzając 
zgłoszenia podpisem aby nie dublować wniosków ,
Sołtys Pani Marzanna Daleka – na balu Wójta zostały przyznane statuetki „Filary 
Przedsiębiorczości” nie wszyscy je odebrali, czy i kiedy będzie wręczenie pozostałych.



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński– jest normalne, że nie wszystkim pasował ten sam termin i nie 
mogli osobiście odebrać wyróżnień. Chciałem uhonorować osoby, które w sposób szczególny wpływają 
na rozwój naszej gminy. Uważam, że powinno się to odbyć w odpowiedniej oprawie.

Ad. pkt. 11

Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XVII sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim 
za udział i zakończył obrady.

Na tym posiedzenie zakończono.

                                                                                                            

                                                                                                                 Przewodniczący
                                                                                                             Rady Gminy Wijewo
          
                                                                                                             Stanisław  Kasperski


